
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С. Д. 

ПОШИВАЛЬНИКОВА» 

(МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С. Д. Пошивальникова») 

 

ПРИКАЗ 

25.06.2024 г.                                                                г.Керчь                                                                № 402 

 

О внесении изменений 

 в ООП НОО, ООО, СОО, АООП НОО, ООО 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации: 
 

от 27.12.2023 № 1028 “О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

основного общего образования и среднего общего образования” (Зарегистрирован 02.02.2024 

№ 77121) 

 
от 22.01.2024 № 31 “О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования 

и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования” (Зарегистрирован 22.02.2024 № 77330) 

 
от 01.02.2024 № 62 “О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного и 

среднего общего образования” (Зарегистрирован 29.02.2024 № 77380) 

 
от 19.02.2024 № 110 “О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

основного общего образования” (Зарегистрирован 22.02.2024 № 77331) 

 
от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

начального общего образования, основного общего образования и среднего общего 

образования» (Зарегистрирован 11.04.2024 № 77830) 

 
     ПР И К А З Ы В А Ю: 
 

1.Внести с 01.09.2024 года изменения в основные образовательные программы, 

утвержденные приказом от 30.08.2023 № 496: 

 

1.1. В ООП НОО:  
1.1.1. В Раздел 3.1. «Учебный план» - в части наименования предметной области и 

учебного предмета: 
 

Предметная область Учебный предмет 

 



Технология Труд (технология) 

1.1.2 В Раздел 2.1. «Рабочие программы учебных предметов» - рабочие программы 

учебных предметов «Физическая культура», «Труд (технология)» составить в 

соответствии с изменениями в федеральных рабочих программах по предметам. 

 

1.2. В ООП ООО: 
 

1.2.1 В Раздел 3.1. «Учебный план» - в части наименования предметной области и 

учебного предмета: 
 

Предметная область Учебный предмет 

Технология Труд (технология) 

Основы безопасности и защиты Родины Основы безопасности и защиты Родины 

Физическая культура Физическая культура 

 

1.2.2. В Раздел 2.1. «Рабочие программы учебных предметов» - рабочие программы 

учебных предметов «Литература», «Основы безопасности и защиты Родины», 

«Физическая культура», «Труд (технология)» составить в соответствии с 

изменениями в федеральных рабочих программах по предметам. 

 

1.3.В ООП СОО: 
 

1.3.1. В Раздел 3.1. «Учебный план» - в части наименования предметной области и 

учебного предмета: 
 

Предметная область Учебный предмет 

Основы безопасности и защиты Родины Основы безопасности и защиты Родины 

Физическая культура Физическая культура 

 

1.3.2. В Раздел 2.1. «Рабочие программы учебных предметов» - рабочие программы 

учебных предметов «Литература» (базовый уровень), «Литература» (углубленный 

уровень), «Родной язык (русский)», «География» (базовый уровень), «Основы 

безопасности и защиты Родины», «Физическая культура», составить в 

соответствии с изменениями в федеральных рабочих программах по предметам. 

 

2. Внести с 01.09.2025 года изменения в основные образовательные программы, 

утвержденные приказом от 30.08.2023 № 496: 

 

2.1. В ООП ООО: 
 

2.1.1. В Раздел 3.1. «Учебный план» - в части распределения часов на изучение учебных 

предметов: история, обществознание, физика 

 

2.1.2. В Раздел 2.1. «Рабочие программы учебных предметов» - рабочие программы 

учебных предметов «История», «Обществознание» составить в соответствии с 

изменениями в федеральных рабочих программах по предметам. 
 



 
2.1.3. В Раздел 2.1. «Рабочие программы учебных предметов» - рабочие программы 

учебных предметов «Литература» (углубленный уровень), «Родной язык 

(русский)», «География» (базовый уровень), «Основы безопасности и защиты 

Родины», «Физическая культура», составить в соответствии с изменениями в 

федеральных рабочих программах по предметам. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа приказа возложить на заместителей директора 

Бегунову И.Г., Каплунову И.А., Ведерникову Т.М. 

 

 
 
 

ДИРЕКТОР                                          И.В. РЫБЕЦ 

 

Ознакомлены: 

 
Бегунова И.Г.  

Каплунова И.А.  

Ведерникова Т.М. 
  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-20T15:36:08+0500




